DIÁRIO OFICIAL

  Lucena -Paraíba, sexta-feira, 02 de julho de 2021 - Ano 2021 - Nº 4500                www.lucena.pb.gov.br

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

DECRETO Nº 904/2021-GP

Lucena/PB, 02 de julho de 2021.

Regulamenta o horário ESPECIAL

de funcionamento para os setores de

regulação e farmácia da Secretária

de Saúde da Prefeitura Municipal de

Lucena e dá outras providências.

O Prefeito do Município Lucena, Estado da Paraíba, no uso de

suas atribuições legais, conforme o art. 59, V, da Lei Orgânica

Municipal,

D E C R E T A:

  Art. 1° - Fica estabelecido, exclusivamente no âmbito da

Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 05/07/2021, novo

horário de expediente, para servidores administrativos, do

setor de Regulação das 08:00h às 12:00h e das 13:00h às

16:00h e para a Farmácia das 08:00h às 12:00h e das 13:00h

às 17:00h.

  Art. 2° - Este Decreto entra em vigor a partir de na data

da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

_______________________________

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA

– Prefeito Constitucional –

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

PORTARIA GP Nº 280/2021

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica:

 Resolve:

 Art. 1º – Nomear a Sra. ANDREIA KARLA

BARBOSA DA COSTA, matricula: 30766, Secretária Municipal

de Desenvolvimento Social e Cidadania, sob o símbolo CCS-I.

 Art. 2º. Fica delegada a competência de Ordenador de

Despesas do Fundo Municipal de Assistência Social, ficando

autorizado a assinar empenhos e ordens de pagamento, homologar

e adjudicar licitações; assinar balancetes, balanços, orçamentos e

demais documentos contábeis, encaminhar documentos,

responder diligências e demais solicitações dos Tribunais de

Contas do Estado e da União e a prestar contas de convênios com

o Estado ou União.

 Parágrafo único. Fica autorizado ao ordenador de

despesa, Secretário Municipal de Desenvolvimento Social e

Cidadania (Ação Social), a movimentar as contas bancárias por

meio de cheques ou emissão de ordens bancárias eletrônicas em

conjunto com o Secretário Municipal de Fazenda, Patrimônio e

Finanças.

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

Lucena/PB, 30 de junho de 2021.

_______________________________

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA

– Prefeito Constitucional –

PORTARIAS DECRETOS

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.2

 Lucena -Paraíba, sexta-feira, 02 de julho de 2021 - Ano 2021 - Nº 4500                www.lucena.pb.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00003/2021

Aos 02 dias do mês de Julho de 2021, na sede da Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lucena,

Estado da Paraíba, localizada na Rua Porfírio Guedes - Gameleira

- Lucena - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho

de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho

de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006;

Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação

pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas

normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta

apresentada no Pregão Presencial nº 00003/2021 que objetiva o

registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO DESTINADO A MANUTENÇÃO DOS

PRÉDIOS, RUAS, PRAÇAS E OUTROS PERTENCENTES A

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA DUARNTE O

EXERCÍCIO DE 2021; resolve registrar o preço nos seguintes

termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de

Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA - CNPJ nº

08.924.813/0001-80

VENCEDOR: TACIEL DA SILVA SANTOS

CNPJ: 37.639.423/0001-66
ITE

M

ESPECIFICAÇÃ

O
MARCA UNID.

QUAN

T.

P.UNI

T.
P.TOTAL

1 ALICATE
UNIVERSAL

REFORÇADO

BESTFER UND 2 16,50 33,00

2 ARAME

FARPADO
500MTS 3

ASSENTO

SANITARIO
SIMPLES

GERDAU UND 8 510,00 4.080,00

3 ASSENTO

SANITÁRIO

SIMPLES

GRAP UND 20 22,50 450,00

4 BOTAS CANO
CURTO DE

BORRACHAS 38

CRIVAL PARES 20 28,90 578,00

5 BOTAS CANO

CURTO DE
BORRACHAS 39

CRIVAL PARES 50 28,90 1.445,00

6 BOTAS CANO

CURTO DE

BORRACHAS 40

CRIVAL PARES 60 28,90 1.734,00

7 BOTAS CANO
CURTO DE

BORRACHAS 42

CRIVAL PARES 60 28,90 1.734,00

8 BOTAS CANO

CURTO DE
BORRACHAS 43

CRIVAL PARES 20 28,90 578,00

9 BOTAS CANO
CURTO DE

BORRACHAS 44

CRIVAL PARES 20 28,90 578,00

10 BROCHA PARA

PINTURA

BESTFER UND 20 6,10 122,00

11 CADEADO
CORPO EM

LATÃO E TRAVA
EM AÇO

CROMADO DE 20

MM

GLORY UND 20 10,40 208,00

12 CADEADO
CORPO EM

LATÃO E TRAVA

EM AÇO
CROMADO DE 30

MM

GLORY UND 20 13,60 272,00

13 CADEADO

CORPO EM
LATÃO E TRAVA

EM AÇO

CROMADO DE 35
MM

GLORY UND 20 17,90 358,00

14 CADEADO

CORPO EM

LATÃO E TRAVA
EM AÇO

CROMADO DE 40

MM

GLORY UND 10 20,00 200,00

15 CADEADO
CORPO EM

LATÃO E TRAVA

EM AÇO
CROMADO DE 45

MM

GLORY UND 10 23,00 230,00

16 CAIXA DE

DESCARGA
(PAREDE)

PLASTLIT UND 20 32,00 640,00

17 CAL

HIDRATADA 10

KG

HIDRACO

R

UND 300 16,20 4.860,00

18 CANO DE
ESGOTO 100MM

X 6M

DUTO
FORTE

UND 30 73,40 2.202,00

19 CANO

SOLDÁVEL DE
20MM X 6M

DUTO

FORTE

UND 50 16,20 810,00

20 CANO

SOLDÁVEL DE

25MM X 6M

DUTO

FORTE

UND 10 23,90 239,00

21 CANO
SOLDÁVEL DE

50MM X 6M

DUTO
FORTE

UND 50 57,40 2.870,00

22 CANO

SOLDAVEL DE
60MM X 6M

DUTO

FORTE

UND 20 72,00 1.440,00

23 CARRINHO

PARA COLETA

DE LIXO
REFORÇADO DE

FERRO (CHAPA
GALVANIZADO)

14MM

FISCHER UND 10 403,00 4.030,00

24 CARRO DE MÃO

COM

ESTRUTURA DE

CANTOREIRA,

BRAÇO E
CAÇAMBA

METÁLICA

QUADRADA
REFORÇADA

COM

CAPACIDADE
PARA 70 L (325 X

8MM) PNEU

FISCHER UND 20 307,00 6.140,00

ATAS

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.3

 Lucena -Paraíba, sexta-feira, 02 de julho de 2021 - Ano 2021 - Nº 4500                www.lucena.pb.gov.br

COM CÂMARA
DE AR.

25 CHICOTE DE

40CM

GRAP UND 40 4,90 196,00

26 CHUVEIRO

SIMPLES PVC

GRAP UND 40 8,70 348,00

27 CIMENTO
BRANCO

SOLO
MASSA

KG 300 4,10 1.230,00

28 ANCINHO

(CISCADOR) EM
FORRO COM 14

DENTES, DE

CABO DE
MADEIRA

BESTFER UND 30 16,67 500,10

29 COLA DE CANO

75 GRAMAS

PLASTLIT UND 30 4,00 120,00

30 DISCO DE

CORTE PARA
CONCRETO 4.1/2

BESTFER UND 20 12,50 250,00

31 DISCO DE

CORTE PARA

FERRRO 4.1/2

BESTFER UND 20 5,10 102,00

32 DISCO DE
CORTE PARA

INOX 4.1/2

BESTFER UND 10 5,10 51,00

33 DISCO DE

CORTE PARA
MADEIRA 4.1/2

BESTFER UND 20 12,40 248,00

34 ENXADA 31 MAX UND 20 34,33 686,60

35 ESPATULA 4" BESTFER UND 10 6,60 66,00

36 ESTACA DE

CONCRETO

PONTA VIRADA

NATURAL UND 20 55,00 1.100,00

38 FECHADURA
EXTERNA

GOLD UND 20 42,50 850,00

39 FECHADURA

PARA

BANHEIRO

GOLD UND 20 36,80 736,00

40 FERROLHO DE
3"

URSICH UND 20 4,95 99,00

41 FERROLHO DE

4"

URSICH UND 20 6,00 120,00

44 FORRA DE

MADEIRA DE
LEI 60 X 210

JL UND 15 104,00 1.560,00

45 FORRA DE

MADEIRA DE

LEI 70 X 210

JL UND 15 108,00 1.620,00

46 FORRA DE
MADEIRA DE

LEI 80 X 210

JL UND 15 104,00 1.560,00

47 FURADEIRA 3/8"

PROFISSIONAL,
550w, 2800 RPM,

VELOCIDADE

VARIÁVEL E
REVERSIVEL

220V

HAMMER UND 2 266,00 532,00

48 GARFO PARA
LIXO GRANDE

BESTFER UND 15 18,00 270,00

49 GESSO EM PÓ JL KG 40 1,95 78,00

51 JANELA DE

ALUMÍNIO 080 X

0,80

CLM UND 20 236,00 4.720,00

52 LAMINA DE
SERRA

BESTFER UND 30 6,40 192,00

53 LIXA FERRO

Nº80

BESTFER UND 100 2,50 250,00

54 LIXA MADEIRA

Nº 100

BESTFER UND 100 1,10 110,00

55 LIXA PARA
FERRO Nº 100

BESTFER UND 100 2,80 280,00

56 LUVA DE

COURO CANO

CURTO (P, M, G)

BESTFER UND 50 11,50 575,00

57 LUVA DE
BORRACHA

PARA GARI (PVC

– GROSSA)

BESTFER UND 100 13,10 1.310,00

58 LUVA
PIGMENTADA

BESTFER PARES 50 6,70 335,00

60 MARTELO UNHA

DE 23CM COM
CABO DE

MADEIRA

POLIDO

BESTFER UND 5 17,80 89,00

61 MASSA
ACRÍLICA 18

LTS

LUX GALÃO 40 80,00 3.200,00

62 MASSA

ACRÍLICA 3,6

LUX GALÃO 30 32,50 975,00

63 PÁ DE
CONSTRUÇÃO,

QUADRADA 2

LB

MAX UND 30 36,00 1.080,00

64 PAPELEIRA
INOX

BESTFER UND 10 51,50 515,00

65 PINCEL CHATO 2

1/2

BESTFER UND 10 6,25 62,50

66 PINCEL CHATO

2"

BESTFER UND 10 5,25 52,50

67 PNEU PARA
CARRO DE MÃO

REF 3.50X8

BESTFER UND 10 23,00 230,00

68 PREGO 1 1/2 X 13 GERDAU KG 5 22,00 110,00

69 PREGO 2 1/2 X 10 GERDAU KG 5 22,00 110,00

71 ROLO DE LÃ

CARNEIRO 9CM

BESTFER UND 10 9,89 98,90

72 ROLO DE LÃ
CARNEIRO 23

CM

BESTFER UND 10 13,00 130,00

73 SABONETEIRA

INOX

BESTFER UND 10 23,40 234,00

74 TABUA MISTA
23 CM

JL M 100 30,00 3.000,00

75 TABUA MISTA

30 CM

JL M 80 39,50 3.160,00

76 TELHA CANAL

1º

JL MILHEIR

O

16 715,00 11.440,00

77 TINTA CRÍLICA
EXTERNA 18LT

LUX LATÃO 50 160,00 8.000,00

78 TINTA ACRÍLICA

EXTERNA 3,6LT

LUX GALÃO 30 46,80 1.404,00

79 TINTA DE PISO

18LT

LUX LATÃO 25 155,00 3.875,00

80 TINTA DE PISO
3,6LT

LUX GALÃO 50 50,00 2.500,00

81 TINTA ESMALTE

SINTÉTICO 3,6

LT

LUX GALÃO 50 66,00 3.300,00

82 TINTA LATEX
INTERNA 3,6LT

LUX GALÃO 50 34,50 1.725,00

83 TRENA DE

FIBRA DE VIDRO
30M

BESTFER UND 3 29,80 89,40

84 VARÃO DE

FERRO 1/2

GERDAU UND 80 145,00 11.600,00

85 VARÃO DE

FERRO 1/4

GERDAU UND 80 31,00 2.480,00

86 VASO
SANITÁRIO

ACOPLADO

ELIZABET
H

UND 20 280,00 5.600,00

87 VERNIZ

INCOLOR 3,6LT

LUX GALÃO 10 69,90 699,00

88 ZARCÃO 3,6LT LUX GALÃO 10 68,95 689,50

89 AREIA GROSSA NATURAL M³ 200 64,00 12.800,00

90 AREIA LAVADA NATURAL M³ 100 61,00 6.100,00

91 ARGAMASSA
20KG AC2

SOLO
MASSA

SACO 150 14,00 2.100,00

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.4

                         Prefeitura Municipal de Lucena
                                   Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba

DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

                         Leomax da Costa Bandeira

                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais.

Lucena - Paraíba, quinta-feira, 17 de fevereiro de 2021 - Ano 2021 -Nº 4577     www.lucena.pb.gov.br

94 CIMENTO, SACO

COM 50KG

ELIZABET

H

SACO 1000 25,55 25.550,00

96 PEDRA EM

PARALELEPÍPED
O

NATURAL UND 40000 0,83 33.200,00

98 MEIO FIO

GRANITICO

NATURAL M 2000 18,00 36.000,00

102 TELHA

FIBROCIMENTO
1,10X1,83 5MM

INTERNIT UND 50 69,98 3.499,00

103 TELHA

FIBROCIMENTO

2,44X0,5 4MM

INTERNIT UND 50 26,00 1.300,00

104 TIJOLOS 08
FUROS

JL MILHEIR
O

80 616,50 49.320,00

TOTAL  292.243,5

0

_______________________________

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA

– Prefeito Constitucional –

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial

e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão

Presencial nº 00003/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO; HOMOLOGO o

correspondente procedimento licitatório em favor de: TACIEL

DA SILVA SANTOS - R$ 292.243,50.

Lucena - PB, 02 de Julho de 2021

_______________________________

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA

– Prefeito Constitucional –

EXTRATO DE CONTRATO

Modalidade: Dispensa

Contrato Adm.: 00095/2021 – CPL

Contratante: Instituto de Previdência Municipal

Contratado: Estelita Maria da Conceição.

CNPJ/CPF: 467.752.004-63

Objeto: Locação de Imóvel

Vigência: 06 (seis) meses

Valor Contrato: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais)

Dotação:

02.011 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

MUNICIPAL

09.272.1

005.2009

MANUTENÇÃO DAS ATIV. DO INST.

PREVIDÊNCIA MUNIC.

3390.36 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física

Lucena, 01 de julho de 2021

THAÍS EMÍLIA DINIZ MENDES DE ARAÚJO COSTA

PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÕES

http://www.lucena.pb.gov.br/